2023年２月 28日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 大 光

代表者名 代表取締役社長執行役員 金 森  武

  （コード番号：3160 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役常務執行役員
秋 山 大 介

管理本部長兼総務部長

（ TEL. 0584-89-7777）

固定資産の取得に関するお知らせ

当社は、2023年２月 28日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産を取得するこ

とについて決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 取得の理由

当社アミカ事業においては、2023年２月時点、実店舗48店舗に加えネットショップを運営し

ております。今後も計画的に新規出店を進めさらなる多店舗展開を目指していくにあたり物流機

能の拡張が必要であることに加え、今後の人員増加も見据え新本社兼物流センターを取得するこ

とといたしました。

2. 取得資産の内容

（1） 所在地          岐阜県大垣市

（2） 敷地面積        16,700㎡

（3） 投資の内容      土地及び建物

（4） 投資予定額      3,120百万円

（5） 資金計画        銀行借り入れ及び新株式発行による資金調達

3. 相手先の概要

相手先の概要につきましては、相手先からの要請により公表を控えさせていただきます。相手先は国

内の一般事業法人であり、当社と相手先との間には記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はなく、

相手先は当社の関連当事者ではありません。

4. 取得の日程

（1） 取締役会決議日  2023年２月28日

（2） 契約締結日      2023年３月（予定）

（3） 物件引渡し日    2024年３月（予定）

5. 今後の見通し

当該固定資産の取得による2023年５月期の業績に与える影響は軽微であります。今後開示すべ

き事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

以 上